Agnes appears by Peter Caprik, proctor by letter; Henry personally. Agnes orally proposes 
a petition that Henry be judged her husband since they contracted in present words, or were 
betrothed in future words followed by intercourse. The contract has been recognized by them 
and acknowledged by public fame. Henry contests the suit affirmatively; parties swear de 
calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione et malicia. Next to propose and the first term 
to produce.

Ixenyng’] Idem Henricus citatus [est] ad instanciam Agnetis Taillo’ de 
Ixenyng’ in causa matrimoniali. Parte actrice per Petrum Caprik’, clericum, 
procuratorem suum litteratorie constitutum, parte rea personaliter, compa-
rentibus, proposita per partem actricem quadam peticione oretenus qua peciit 
ipsum Henricum sibi in virum adiudicari eo quod matrimonium adinvicem 
contraxerunt per verba de presenti seu sponsalia per verba de futuro carnali 
copula subsecuta, quem quidem contractum uterque eorum fatebatur et re-
cognovit et super quibus laborat publica vox et fama; lite per partem ream 
affirmative contestata, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate 
dicenda ac de collusione et malicia, datur dies in proximo ad ponendum et 
primo producendum. [fol. 122r]
[3 Nov 79 (80.36)] Bonaleyn. No witnesses or positions are brought. Next to propose and the 
second term to produce.

Bonaleyn] Partibus ut prius comparentibus, nullis testibus productis nec po-
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sicionibus traditis, datur dies in proximo ad ponendum et secundo producen- 
dum. [fol. 123r] 
[3 Nov 79 (80.37)] Exning. No witnesses or positions are brought. Next to propose and the 
second term to produce. 

Ixenyng’] Partibus ut prius comparentibus, nullis testibus productis nec po- 
sicionibus traditis, datur dies in proximo ad ponendum et secundo producen- 
dum. [fol. 123r] 
[24 Nov 79 (81.36)] Bonaleyn. Joan produces John Freeborn of Wilbraham, who is admitted 
and sworn. Henry reserves the right to speak against witnesses and testimony. Next to propose 
and the third term to produce. 

Bonaleyn] Partibus ut prius comparentibus, producto per partem actricem 
unico teste, videlicet Johanne Frebern’ de Wilburgham, quo admisso et in 
forma iuris iurato, premissa protestacione per partem adversam de dicendo in 
testes et eorum dicta quatenus contra se deponunt, datur dies in proximo ad 
ponendum et tercio producendum. [fol. 124v] 
[24 Nov 79 (81.37)] Exning. Agnes produces three witnesses: John Freeborn of Wilbraham, 
Henry Mayne, and Henry of Lord of Wilbraham. Henry reserves the right to speak against 
witnesses and testimony. Next to propose and the third term to produce. 

Ixenyng’] Partibus ut prius comparentibus, productis per partem actricem 
tribus testibus, videlicet Johanne Frebern’ de Wilburgham, Henrico Mayn’ 
et Henrico Lord de eadem, quibus admissis et in forma iuris iuratis, premis- 
sa protestacione per partem adversam de dicendo in testes et eorum dicta 
quatenus contra se deponunt, datur dies in proximo ad ponendum et tercio 
producendum. [fol. 124v] 
[9 Dec 79 (82.34)] Bonaleyn. No other witnesses or positions are brought. With the parties’ 
consent, next to propose and the third term to produce. 

Bonaleyn] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis nec 
posicionibus traditis, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad ponendum 
et tercio producendum de consensu parcium predictarum. [fol. 125v] 
[9 Dec 79 (82.35)] Exning. No other witnesses or positions are brought. With the parties’ con- 
sent, next to propose and the third term to produce. 

Ixenyng’] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis nec 
posicionibus traditis, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad ponendum 
et tercio producendum de consensu parcium predictarum. [fol. 125v] 
[12 Jan 80 (83.34)] Bonaleyn. No other witnesses or positions are brought. Next to propose 
and the third term to produce; Henry will be called to respond to the positions personally. 

Bonaleyn] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis nec 
posicionibus traditis, datur dies in proximo ad idem et vocetur pars rea ad 
personaliter respondendum posicionibus. [fol. 126v] 
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[12 Jan 80 (83.35)] Exning. No other witnesses or positions are brought. Next to propose and 
the third term to produce.

Ixenyng’] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis, da-
tur dies in proximo ad idem, videlicet ad tercio producendum. [fol. 126v]
[3 Feb 80 (84.32)] Bonaleyn. Joan by proctor; Henry personally. He responds to the positions 
negatively; the testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next to speak against 
witnesses and testimony; Henry is ordered to assist Joan with alimony for feeding their child.

Bonaleyn] In causa matrimoniali mota inter Johannam Bonaleyn de 
Wilburgham partem actricem ex parte una et Henricum Martyn de eadem 
partem ream ex altera, parte actrice ut prius comparente, parte rea perso-
naliter, habitis per partem ream responsionibus ad posiciones partis actricis 
negative, publicatis attestacionibus decretaque copia partibus, datur dies in 
proximo ad dicendum contra testes et eorum dicta et iniungimus dicto Henri-
co quod subveniat dicte Johanne pro alimentacione prolis inter eos procreate. 
[fol. 128v]
[3 Feb 80 (84.33)] Exning. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next 
to speak against witnesses and testimony.

Ixenynge] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Ixenynge de Wilburgham 
partem actricem ex parte una et Henricum Martyn de eadem partem ream ex 
altera, partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus decretaque 
copia earumdem partibus supradictis, datur dies in proximo eisdem partibus 
ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 128v]
[23 Feb 80 (85.28)] Bonaleyn. Nothing is proposed; the term ends. Next to propose everything 
concerning the matter.

Bonaleyn] In causa matrimoniali mota primarie inter Johannam Bonaleyn 
de Wilburgham partem actricem ex parte una et Henricum Martyn de eadem 
partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu pro-
posito, cedat terminus; daturque dies in proximo ad proponendum omnia in 
facto seu iure consistencia. [fol. 131r]
[23 Feb 80 (85.29)] Exning. Nothing is proposed; the term ends. Next to propose everything 
concerning the matter.

Ixenynge] In causa matrimoniali mota primarie inter Agnetem Ixenynge de 
Wilburgham partem actricem ex parte una et Henricum Martyn de eadem 
partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu pro-
posito per alterutram partem parcium predictarum, cedat terminus; datur dies 
in proximo ad proponendum omnia in facto seu iure consistencia. [fol. 131r]
[15 Mar 80 (86.25)] Bonaleyn/Exning. Parties by proctors. Nothing is proposed by either; 
with the parties’ consent, the case is concluded. Since the entire process has been investigated 
and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive 
sentence.
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Sentence. Because Joan has not proved her intention and Agnes has proved hers, Henry is 
absolved and dismissed from Joan’s suit. Henry and Agnes are judged husband and wife; their 
marriage should be solemnized at an appropriate time and place. 

Joan’s proctor appeals apud acta ab iniqua immediately. 

Bonaleyn] In causa matrimoniali coram nobis primarie mota inter Johannam 
Bonaleyn de Wilburgham partem actricem ex parte [fol. 134v] una et Henri- 
cum Martyn de eadem partem ream ex altera ac eciam inter Agnetem Taillo’ 
de Ixenyng’ de Wilburgham aliam partem actricem sive competitricem ex 
parte una et predictum Henricum partem ream ex altera, partibus per procu- 
ratores suos comparentibus, nichil dicto seu proposito per alterutram partem 
parcium predictarum sed de earum consensu in causa concluso rimatoque 
per nos et investigato toto processu in dictis causis habito habitaque delibera- 
cione sufficienti super eodem, Christi nomine primitus invocato, de consilio 
iurisperitorum nobis assidencium ad sentenciam diffinitivam in hac parte fe- 
rendam procedimus in hunc modum: